
Projekt Rozvoj a zvýšení úrovně kybernetické bezpečnosti ve vybraných organizacích zřizovaných 
Zlínským krajem II 

 

Příloha č. 1 – Popis technických opatření a jejich realizace v organizacích 

Opatření ID001 – Sjednocení úrovně komplexního řešení bezpečnosti přístupu k síti a 
síťovým zdrojům PO 

Technické opatření dle ZKB:  

b) Nástroj pro ochranu integrity 
komunikačních sítí 

Dodávka HW a SW v podobě síťových prvků a softwarových 
nástrojů pro řízení přístupu k síťovým zdrojům, nasazení 
pokročilého nástroje pro zajištění bezpečného přístupu k síťovým 
zdrojům prostřednictvím protokolu 802.1x a tzv. Policy Manageru, 
integrace s NGFW, kdy integrace zajistí v případě bezpečnostního 
incidentu automatické odpojení zařízení od sítě. 

Opatření ID002 - Sjednocení úrovně ochrany PO před škodlivým kódem na perimetru sítě 

Technické opatření dle ZKB: 

e) Nástroj pro ochranu před 
škodlivým kódem  

Dodávka NGFW společně s pořízením SW, který umožňuje 
centrální správu a centrální tvorbu a distribuci detekčních politik a 
scénářů 

Opatření ID003 - Sjednocení úrovně sběru a vyhodnocení kybernetických bezpečnostních 
událostí 

Technické opatření dle ZKB: 

h) Nástroj pro sběr a 
vyhodnocení kybernetických 
bezpečnostních událostí 

Nasazení SW bezpečnostní platformy SIEM v podobě Virtual 
Machine, tj. nasazení nástroje sběru a vyhodnocování 
kybernetických událostí se schopností integrace viditelnosti síťové 
komunikace do jeho korelačních a detekčních pravidel, a to včetně 
podpory moderní Threat Inteligence a strojového učení. 

ID004 - Sjednocení úrovně dostupnosti IS a KS v PO a prohloubení zálohování 

Technické opatření dle ZKB: 

k) Nástroj pro zajišťování 
úrovně dostupnosti informací 

V rámci realizace opatření dojde k dodání a implementaci NAS a 
k nasazení a ke sjednocení nástrojů a postupů pro uložení 
sekundárních záloh a rozšíření jejich kapacit. V organizacích, kde 
není řešeno primární zálohování, bude implementace NAS s 
vlastními nativními SW nástroji zajišťovat také úlohy primární 
zálohy. V souvislosti s nasazením nových úložišť sekundárních 
záloh dojde k nastavení jednotné retence uložených dat. 

  



Projekt Rozvoj a zvýšení úrovně kybernetické bezpečnosti ve vybraných organizacích zřizovaných 
Zlínským krajem II 

 

Č o.  Příspěvková organizace ID001 ID002 ID003 ID004 

3 Střední odborné učiliště Valašské Klobouky ANO NE ANO ANO 

6 Muzeum Kroměřížska, příspěvková organizace ANO ANO ANO ANO 

7 Sociální služby Uherské Hradiště, příspěvková organizace ANO ANO ANO ANO 

8 Slovácké muzeum v Uherském Hradišti, příspěvková organizace ANO ANO ANO ANO 

14 Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Zlín ANO NE ANO ANO 

19 Střední škola gastronomie a obchodu Zlín NE NE ANO ANO 

22 Střední průmyslová škola Zlín ANO NE ANO ANO 

25 Střední škola průmyslová, hotelová a zdravotnická Uherské Hradiště NE NE ANO ANO 

26 
Obchodní akademie Tomáše Bati a Vyšší odborná škola 
ekonomická Zlín 

ANO NE ANO ANO 

29 Střední škola – Centrum odborné přípravy technické Kroměříž ANO NE ANO ANO 

30 Střední zdravotnická škola Kroměříž ANO NE ANO ANO 

31 Střední škola oděvní a služeb Vizovice ANO NE ANO ANO 

39 Střední průmyslová škola strojnická Vsetín NE NE ANO ANO 

40 
Střední škola informatiky, elektrotechniky a řemesel Rožnov pod 
Radhoštěm 

ANO NE ANO ANO 

41 Střední průmyslová škola stavební Valašské Meziříčí ANO ANO ANO ANO 

42 Obchodní akademie a Vyšší odborná škola Valašské Meziříčí ANO ANO ANO ANO 

51 Střední odborná škola Josefa Sousedíka Vsetín ANO NE ANO ANO 

52 Střední průmyslová škola a Obchodní akademie Uherský Brod ANO ANO ANO ANO 

57 Střední škola – Centrum odborné přípravy technické Uherský Brod ANO NE ANO ANO 

82 Gymnázium Jana Pivečky a Střední odborná škola Slavičín ANO NE ANO ANO 

90 Střední škola hotelová a služeb Kroměříž ANO NE ANO ANO 

91 Gymnázium Ladislava Jaroše Holešov ANO NE ANO ANO 

95 Střední škola nábytkářská a obchodní Bystřice pod Hostýnem ANO NE ANO ANO 

99 Sociální služby Vsetín, příspěvková organizace ANO NE ANO ANO 

107 
Obchodní akademie, VOŠ a Jazyková škola s právem státní 
jazykové zkoušky Uherské Hradiště 

ANO NE ANO ANO 

108 Střední uměleckoprůmyslová škola Uherské Hradiště ANO NE ANO ANO 

111 Střední odborná škola a Gymnázium Staré Město ANO NE ANO ANO 

130 Gymnázium Valašské Klobouky ANO NE ANO ANO 



Projekt Rozvoj a zvýšení úrovně kybernetické bezpečnosti ve vybraných organizacích zřizovaných 
Zlínským krajem II 

 

143 Obchodní akademie Kroměříž ANO NE ANO ANO 

145 Tauferova střední odborná škola veterinární Kroměříž NE NE ANO ANO 

146 
Vyšší odborná škola pedagogická a sociální a Střední pedagogická 
škola Kroměříž 

ANO NE ANO ANO 

159 Dům sociálních služeb Návojná, příspěvková organizace ANO NE ANO ANO 

164 
Sociální služby pro osoby se zdravotním postižením, příspěvková 
organizace 

ANO NE ANO ANO 

168 Domov pro seniory Napajedla ANO NE ANO ANO 

165 Domov pro seniory Lukov, příspěvková organizace ANO NE ANO ANO 

170 Domov pro seniory Burešov, příspěvková organizace ANO NE ANO ANO 

176 Centrum ÁČKO, příspěvková organizace ANO NE ANO ANO 
 

Sociální služby Haná, příspěvková organizace ANO ANO ANO ANO 

 


		2023-06-07T14:35:01+0000


		2023-06-13T09:44:09+0000




